
SMLOUVA O DÍLO 

  

Název: Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Českých 
Budějovicích,  

Sídlo: Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice, 

zastoupené: JUDr. Petrem Cigánkem, krajským státním zástupcem 

IČ: 00026026 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
 

a 

 

Název: RR zednické práce v.o.s. 

Sídlo: třída národní svobody 479, 397 01 Písek 

zastoupený: Růžička Roman 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, oddíl …, vložka ….. 

IČ: 07792573 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
   
 
 
 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele za podmínek níže uvedených dílo:  
práce spojené s rekonstrukcí terasy v budově Okresního státního zastupitelství v 
Písku, zejména výměna svodů z terasy do dešťových svodů ze střechy (místo 50 mm 
bude 100 mm průměr) a s tím související bourací a zednické práce, položení folie a 
vymývané dlažby na terče, dále jen „Dílo“. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a 
zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. Místem 
realizace akce budova Okresního státního zastupitelství v Písku, Velké náměstí 120, 
397 11 Písek. 



II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 141.814,- 
Kč (slovy stočtyřicetjedentisícosmsetčtrnáctkorun) včetně DPH a bude uhrazena na 
účet Zhotovitele při předání a převzetí Díla.  
 
Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě jediné faktury. 
 
Po provedení prací a převzetí díla objednatelem zhotovitel zašle objednateli fakturu. 
Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani 
z přidané hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu) a občanskému zákoníku (mít 
náležitosti obchodní listiny).  
 
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se 
sjednává na 14 dnů od data odeslání faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí 
den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 
 
   

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu od 
20.10.2020 do 31.31.2020, nejpozději však do 31.01.2021. 
 
Objednatel sdělil před podpisem smlouvy následující věci určené k provedení díla: 
požadovaný rozsah Díla, specifikace místa realizace. 
   

IV. 
Předání a převzetí Díla 

  
K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude 
dílo zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 
 
O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 
Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly 
na smluvní pokutě ve výši 100 Kč za každý den prodlení. 

 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

  
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese 
Zhotovitel. 
   



VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné 
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 
  
V Českých Budějovicích dne............ 2020     V Českých Budějovicích dne........... 2020 
  
 
   
 

................................................                              ...............................................           
                               
Za objednatele                                                             Za zhotovitele 

JUDr. Petr Cigánek      Roman Růžička 


